
Obec Vlkaneč, 285 64 Vlkaneč čp. 20, telefon/fax 327391106, e-mail 

ou@vlkanec.cz 

 

 
 

Zápis 

z 8. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 26. 9. 2023 

 ve Vlkanči 

 
  

Přítomní zastupitelé: Vágner Václav, Cempírková Jaroslava, Mrkvička Josef, Rejnek Josef, 

Klaus Josef, Nováková Martina, Josef Altmann 

Omluvení zastupitelé: Novák Oldřich a Havlinová Jaroslava 

Zapisovatel: Vágner Václav 

Ověřovatelé zápisu: Mrkvička Josef a Cempírková Jaroslava 

Přítomní občané: 2 

  
Program:  

1) Schválení programu  

2) Určení ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola usnesení  
4) Rozpočtové opatření č. 7/2023 

5) Rozbor hospodaření za II. čtvrtletí 2023 

6) Ţádost Anima 

7) Stopa bezpečí 

8) Oprava sociálek ZŠ Vlkaneč 

9) Rozpočet  na rok 2024 

10) Komunikace Přibyslavice 

11) LD Chraňboţ 

12) Kontrola hospodaření OÚ 

13) Kontrola hospodaření PO 

14) Tělocvična 

15) Ţádost o odprodej pozemku 

16) Diskuse 

17) Závěr 

 

ad 1)  
Starosta Josef Klaus v  18:00 hodin zahájil schůzi, přivítal přítomné, seznámil je s programem 

schůze zastupitelstva obce dne 26. 09. 2023 a nechal hlasovat o programu. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţelo se 0.  

Usnesení č. 001-08/2023/ZO ze dne 26. 09. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Program ZO 26. 09. 2023. 

 

ad 2)  

mailto:ou@vlkanec.cz


Předsedající navrhl, aby ověřovateli zápisu ZO dne 26. 09. 2023 byli Josef Mrkvička a 

Jaroslava Cempírková. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţelo se 0  

Usnesení č. 002-08/2023/ZO ze dne 26. 09. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Ověřovatele zápisu ZO dne 26. 09. 2023 Josefa Mrkvičku  a Jaroslavu 

Cempírkovou. 

 

ad 3)  
Předsedající  provedl kontrolu usnesení z minulých zasedání. 

Usnesení č. 003-08/2023/ZO ze dne 26. 09. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Bere na vědomí: Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

 

ad 4)  
Předsedající přednesl přítomným rozpočtové opatření č.7/2023 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č. 004-08/2023/ZO ze dne 26. 09. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Schvaluje: Rozpočtové opatření č. 7/2023. 

 

ad 5) 

Předsedající přednesl přítomným rozbor hospodaření za II. čtvrtletí 2023. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č.005-08/2023/ZO ze dne 26. 09. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Schvaluje: Rozbor hospodaření za II. čtvrtletí 2023. 

 

ad 6) 

Předsedající  přednesl přítomným ţádost o finanční podporu/dar pro zajištění dopravní sluţby 

Taxík Maxík ANIMA Čáslav, o.p.s. ve výši 5000,- Kč. 

Hlasování: pro 7 proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č.006-08/2023/ZO ze dne 26. 09. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Schvaluje: Ţádost o finanční podporu /dar pro  zajištění provozu dopravní sluţby Taxík 

Maxík  ANIMA Čáslav, o.p.s. ve výši 5.000,- Kč. 

II.) Ukládá : Uzavřít darovací smlouvu na zajištění provozu dopravní sluţby Taxík Maxík 

s ANIMA Čáslav o.p.s. ve výši 5000,- Kč, termín : do 31.10.2023, zodpovídá : starosta. 

 
 

ad 7) 

Předsedající přednesl přítomným informace o připojení k projektu Abeceda první pomoci. 

Hlasování: pro 7 proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č.007-08/2023/ZO ze dne 26. 09. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

I.) Zamítá: Připojení k projektu Abeceda první pomoci. 

 

ad 8) 

Předsedající seznámil přítomné o opravě sociálního zařízení v ZŠ Vlkaneč vč. vyúčtování 

akce. 



Usnesení č. 008-08/2023/ZO ze dne 26. 09. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.)Bere na vědomí: Informace o opravě sociálního zařízení v ZŠ Vlkaneč. 

 

ad 9) 

Předsedající seznámil přítomné o přípravě rozpočtu na rok 2024. 

Usnesení č.009-08/2023/ZO ze dne 26. 9. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Bere na vědomí: Informace o rozpočtu na rok 2024. 
     

 

ad 10)  

Předsedající přednesl ţádost o odkoupení pozemku p.č. 663 v k.ú. Přibyslavice. 

Hlasování: pro 6 proti 0, zdrţelo se 1 

Usnesení č.010-08/2023/ZO ze dne 26. 9. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Zamítá: Odkoupení pozemku p.č. 663 v k.ú. Přibyslavice. 

 

ad 11) 

Předsedající seznámil přítomné o zprávě LD Chraňboţ. 

Usnesení č.011-08/2023/ZO ze dne 26. 9. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Bere na vědomí: Informace o LD Chraňboţ. 

 

ad 12) 

Předsedající předal slovo paní Cempírkové, která přednesla výsledek o finanční kontrole 

hospodaření OÚ Vlkaneč. 

Hlasování: pro 7 proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č.012-08/2023/ZO ze dne 26. 9. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Protokol o kontrole hospodaření OÚ Vlkaneč. 

 

ad 13) 

Předsedající předal slovo paní Cempírkové, která přednesla výsledek o finanční kontrole 

hospodaření PO ZŠ a MŠ Vlkaneč. 

Hlasování: pro 7 proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č.013-08/2023/ZO ze dne 26. 9. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Protokol o kontrole hospodaření PO ZŠ a MŠ Vlkaneč. 

 

ad 14) 

Předsedající seznámil přítomné s výzvou č. 12/2023 NSA a  s cenovou nabídkou od TNT 

Consulting na administraci této dotace na výstavbu sportovního zařízení Vlkaneč. 

Hlasování: pro 7 proti 0, zdrţelo se 0 

Usnesení č.014-08/2023/ZO ze dne 26. 9. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Schvaluje: Realizaci projektu „Výstavba sportovní haly v obci Vlkaneč“ a podání ţádosti 

o dotaci do programu Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 – Investice nad 10 mil. Kč, výzva 12/2023 

z NSA, celkové výdaje ve výši 33 001 722,50 Kč s DPH (27 274 150,83 Kč bez DPH), 



zdrojem financování celkových výdajů bude rozpočet obce Vlkaneč, včetně nezpůsobilých 

výdajů. 

 
 

 

 

II.) Schvaluje: Cenovou nabídku od TNT Consulting na administraci dotace NSA na 

výstavbu Sportovní haly v obci Vlkaneč. 

III.) Ukládá: Uzavřít příkazní smlouvu s TNT Consulting na administraci  

dotace na výstavbu Sportovní haly v obci Vlkaneč a s ní spojenou plnou mocí. Termín: do 

15.10.2023, zodpovídá: starosta. 

 

ad 15) 

Předsedající seznámil přítomné s ţádostí o odprodej pozemků určených k budoucí výstavbě 

RD ve Vlkanči. 

Hlasování: pro 6 proti 0, zdrţelo se 1 

Usnesení č.015-08/2023/ZO ze dne 26. 9. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání : 

I.) Zamítá: Ţádost o odprodej pozemku. 

  

ad 16) 

Předsedající otevřel diskusi. 

Předsedající přítomné informoval o následujících bodech: 

-  Cenová nabídka od fa ASIG Čáslav na pořízení zrcadel v částce 42.000,- Kč, objednáno. 

- Cenová nabídka od fa ASIG Čáslav na pořízení informačních cedulí „Hřiště“ v částce 

4.993,- Kč, zamítnuto. 

-  Poděkování všem za podporu, spolupráci a za účast při odhalení pamětní desky ve Vlkanči. 

-  Cenová nabídka SPOT nabíjecí stanice pro elektro kola. 

- Příští zastupitelstvo se bude konat dne 31. 10. 2023 v Přibyslavicích. 

Martina Nováková : 

-  Zhodnocení celé akce odhalení pamětní desky. 

-  Kulturní akce do konce roku 2023. 

Jaroslava Cempírková : 

-  Poţadavek od občanů od 12 RD u Kovařáku ohledně umístění zpomalovacích pásů. 

Josef Rejnek : 

-  Je zapotřebí zajistit vyvloţkování komínu v Pohostinství. 

-  Proběhla oprava stříkačky za cca 9.000,- Kč. 

-  Zda bude obec dělat přístřešek u obchodu v Přibyslavicích.  

Další bod do diskuse nebyl, proto předsedající ukončil diskusi. 

 

Usnesení č.016-08/2023/ZO ze dne 26. 09. 2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

I.)Bere na vědomí:  

-  Cenovou nabídku od fa ASIG Čáslav na pořízení zrcadel v částce 42.000,- Kč, objednáno. 

- Cenovou nabídku od fa ASIG Čáslav na pořízení informačních cedulí „Hřiště“ v částce 

4.993,- Kč, zamítnuto. 

-  Poděkování všem za podporu, spolupráci a za účast při odhalení pamětní desky ve Vlkanči. 

-  Cenovou nabídku SPOT nabíjecí stanice pro elektro kola. 
-  Zhodnocení celé akce odhalení pamětní desky. 

-  Kulturní akce do konce roku 2023. 

-  Potřebu vyvloţkování komínu v Pohostinství Přibyslavice. 



-  Informaci o opravě stříkačky za cca 9.000,- Kč. 

-  Informaci o dotazu zda bude obec dělat přístřešek u obchodu v Přibyslavicích.  

-  Příští zastupitelstvo se bude konat  dne 31. 10. 2023 v Přibyslavicích. 

 

 
 

Rekapitulace usnesení z 8. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč konané dne 26. 09. 2023 

ve Vlkanči : 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

-  Kontrolu usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce. 

-  Informace o opravě sociálního zařízení v ZŠ Vlkaneč. 
-  Informace o rozpočtu na rok 2024. 
-  Informace o LD Chraňboţ. 
-  Cenovou nabídku od fa ASIG Čáslav na pořízení zrcadel v částce 42.000,- Kč, objednáno. 

- Cenovou nabídku od fa ASIG Čáslav na pořízení informačních cedulí „Hřiště“ v částce 

4.993,- Kč, zamítnuto. 

-  Poděkování všem za podporu, spolupráci a za účast při odhalení pamětní desky ve Vlkanči. 

-  Cenovou nabídku SPOT nabíjecí stanice pro elektro kola. 
-  Zhodnocení celé akce odhalení pamětní desky. 

-  Kulturní akce do konce roku 2023. 

-  Potřebu vyvloţkování komínu v Pohostinství Přibyslavice. 

-  Informaci o opravě stříkačky za cca 9.000,- Kč. 

-  Informaci o dotazu zda bude obec dělat přístřešek u obchodu v Přibyslavicích.  

-  Příští zastupitelstvo se bude konat  dne 31. 10. 2023 v Přibyslavicích. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

-  Program ZO 26. 09. 2023. 

-  Ověřovatele zápisu ZO dne 26. 09. 2023 Josefa Mrkvičku  a Jaroslavu Cempírkovou. 

-  Rozpočtové opatření č. 7/2023. 

-  Rozbor hospodaření za II. čtvrtletí 2023. 

- Ţádost o finanční podporu /dar pro  zajištění provozu dopravní sluţby Taxík Maxík  

ANIMA Čáslav, o.p.s. ve výši 5.000,- Kč. 

-  Protokol o kontrole hospodaření OÚ Vlkaneč. 

-  Protokol o kontrole hospodaření PO ZŠ a MŠ Vlkaneč. 

-  Realizaci projektu „Výstavba sportovní haly v obci Vlkaneč“ a podání ţádosti o dotaci do 

programu Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 – Investice nad 10 mil. Kč, výzva 12/2023 z NSA, 

celkové výdaje ve výši 33 001 722,50 Kč s DPH (27 274 150,83 Kč bez DPH), 

zdrojem financování celkových výdajů bude rozpočet obce Vlkaneč, včetně nezpůsobilých 

výdajů. 

-  Cenovou nabídku od TNT Consulting na administraci dotace NSA na výstavbu Sportovní 

haly v obci Vlkaneč. 
 

Zastupitelstvo obce ukládá:  

- Uzavřít darovací smlouvu na zajištění provozu dopravní sluţby Taxík Maxík s ANIMA 

Čáslav o.p.s. ve výši 5000,- Kč, termín : do 31.10.2023, zodpovídá : starosta. 

-  Uzavřít příkazní smlouvu s TNT Consulting na administraci  

dotace na výstavbu Sportovní haly v obci Vlkaneč a s ní spojenou plnou mocí. Termín: do 

15.10.2023, zodpovídá: starosta. 
 

Zastupitelstvo obce zamítá :  



- Připojení k projektu Abeceda první pomoci. 

- Odkoupení pozemku p.č. 663 v k.ú. Přibyslavice. 

- Ţádost o odprodej pozemku. 

 

 

 

Zapsal: dne 26. 09. 2023      Vágner Václav 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:             Josef Mrkvička 

 

 

                                             Jaroslava Cempírková     

          

 

 

                                                                

 

Starosta obce: Klaus Josef          Místostarosta: Novák Oldřich 


